
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 5,353,773 11,216,270 △5,862,497

국 54,891

도 217,392

시 5,081,490

시민안전증진 877,351 749,172 128,179

국 4,611

도 57,300

시 815,440

안전도시 사업 51,160 73,560 △22,400

도 7,000

시 44,160

안전도시 기반구축 12,160 30,160 △18,000

201 일반운영비 7,360 25,360 △18,000

01 사무관리비 7,360 25,360 △18,000

○1 일반수용비 4,000

▷안전관리계획 책자 발간 4,000

○3 운영수당 3,360

▷안전관리위원회 참석수당

3,360

4,000,000원*1식

70,000원*16인*3회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○안전도시 업무추진 4,800400,000원*12월

안전증진 사업 추진 25,000 43,400 △18,400

201 일반운영비 22,500 38,400 △15,900

01 사무관리비 22,500 38,400 △15,900

○1 일반수용비 20,000

▷어린이 안전교육책자 및 안전일기장 보급(

교육경비) 20,000

○3 운영수당 2,500

▷안전교육강사 역량강화 교육 강사수당

2,500

5,000원*4,000권

625,000원*4회

301 일반보상금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○안전일기장 우수작성자 포상 2,50020,000원*125개

영유아 카시트 보급 14,000 0 14,000

도 7,000

시 7,000

301 일반보상금 14,000 0 14,000

도 7,000

시 7,000

12 기타보상금 14,000 0 14,000

○영유아 카시트 지원 14,00014,000,000원*1식

도 7,000



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,000

안전문화활동 육성 지원 486,911 352,172 134,739

국 4,611

도 50,300

시 432,000

안전문화운동 100,025 86,625 13,400

201 일반운영비 69,025 53,025 16,000

01 사무관리비 37,000 21,000 16,000

○1 일반수용비 37,000

▷안전용품 제작 4,000

▷안전문화운동 홍보 33,000

Ο 공익캠페인 30,000

Ο 현수막, 리플릿 등 제작

3,000

2,000원*2,000개

15,000,000원*2종

3,000,000원*1식

02 공공운영비 2,025 2,025 0

○3 시설장비유지비 2,025

▷재난대책본부 및 안전문화 운동 홈페이지

유지보수 2,02513,500,000원*15/100

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○어린이 안전문화 뮤지컬 공연

20,000

○안전한 행복도시 워크숍 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

301 일반보상금 31,000 33,600 △2,600

09 행사실비보상금 1,000 3,600 △2,600

○안전문화 워크숍 참석 1,00020,000원*25인*2회

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○취약계층 안전교육강사 실비보상(어린이집,

유치원, 경로당 등) 10,000

○학교 안전교육강사 실비보상(원주행복교육지

구사업) 20,000

10,000,000원*1식

20,000원*1,000회

재난 및 안전사고 예방 347,464 246,661 100,803

도 42,000

시 305,464

101 인건비 305,792 196,185 109,607

도 42,000

시 263,792

04 기간제근로자등보수 305,792 196,185 109,607

○물놀이 안전관리요원 305,792

▷기본급 140,000140,000,000원*1식

도 42,000

시 98,000

▷주휴수당 33,312

▷연차수당 8,328

▷급식비 및 교통비 30,000

69,400원*40인*12일

69,400원*40인*3일

250,000원*40인*3월



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷4대보험료 94,15294,152,000원*1식

201 일반운영비 23,300 21,950 1,350

01 사무관리비 20,300 18,950 1,350

○1 일반수용비 11,000

▷국가안전대진단 홍보물 제작

2,000

▷물놀이 안전관리요원 물품 구입

6,000

▷물놀이 안전관련 홍보물 제작

3,000

○3 운영수당 9,300

▷물놀이 비상근무 당직비

8,700

▷물놀이 안전사고 예방 교육 강사 수당

600

2,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

60,000원*29일*5개소

150,000원*4인*1회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○3 시설장비유지비 3,000

▷물놀이 안전시설 유지관리

3,0003,000,000원*1식

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○재난안전사고 예방점검 6,000500,000원*12월

301 일반보상금 4,372 5,726 △1,354

12 기타보상금 4,372 5,726 △1,354

○안전관리 자문단 수당 4,372

▷국가안전대진단 점검

1,572

▷지역축제 심의 및 점검 2,800

70,000원*449개소*5/100

70,000원*2인*20회

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

○재난예방 사업 8,0008,000,000원*1식

안전관리자문단 9,000 7,000 2,000

도 4,500

시 4,500

201 일반운영비 9,000 7,000 2,000

도 4,500

시 4,500

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

○3 운영수당 9,000

▷안전관리자문단 운영 9,0009,000,000원*1식

도 4,500

시 4,500

물놀이 안전시설 설치 9,222 4,776 4,446



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,611

시 4,611

401 시설비및부대비 9,222 4,776 4,446

국 4,611

시 4,611

01 시설비 9,222 4,776 4,446

○물놀이 인명피해 경감사업 9,2229,222,000원*1식

국 4,611

시 4,611

물놀이 사고예방 시설 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○물놀이 안전관리요원 대피소 설치

7,000500,000원*14개소

어린이 놀이시설 안전관리 6,600 6,000 600

201 일반운영비 6,600 6,000 600

02 공공운영비 6,600 6,000 600

○3 시설장비유지비 6,600

▷어린이놀이시설 스마트 안전관리시스템 유

지관리 6,600550,000원*12월

안전보안관 활동 지원 7,600 0 7,600

도 3,800

시 3,800

301 일반보상금 7,600 0 7,600

도 3,800

시 3,800

09 행사실비보상금 7,600 0 7,600

○안전보안관 활동 지원 7,6007,600,000원*1식

도 3,800

시 3,800

자율방범대 운영 339,280 323,440 15,840

자율방범대 운영 지원 305,280 289,440 15,840

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○1 일반수용비 4,400

▷모범자율방범대원 표창(공로)패 제작

4,40055,000원*40인*2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○3 시설장비유지비 10,000

▷노후 방범초소 유지보수 10,00010,000,000원*1식

301 일반보상금 290,880 275,040 15,840

04 자율방범대실비지원 275,880 260,040 15,840



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○초소 임대료(토지, 건물)

28,800

○간식비 126,720

○유류 및 난방비 63,360

○피복비(동계, 하계) 16,500

○전기 및 통신사용료 9,900

○청소년 명예자율방범대 운영 5,000

○순찰차량 자동차 보험료 25,600

1,800,000원*16개소

4,000원*4인*240일*33개소

8,000원*240일*33개소

50,000원*10인*33개소

25,000원*12월*33개소

10,000원*500인

800,000원*32대

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지견학 15,000250,000원*60인

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회 참석 보

상 4,0004,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 34,000 △4,000

04 민간행사사업보조 30,000 34,000 △4,000

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회

30,00030,000,000원*1식

소방활동 지원 1,509,000 2,110,080 △601,080

도 85,000

시 1,424,000

소방활동 지원 1,509,000 2,110,080 △601,080

도 85,000

시 1,424,000

의용소방대 지원 25,000 35,000 △10,000

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

09 행사실비보상금 10,000 5,000 5,000

○의용소방대연합회 선진지 견학

5,000

○강원도 소방기술경연대회 참석 보상

5,000

250,000원*20인

5,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

04 민간행사사업보조 15,000 30,000 △15,000

○의용소방대 소방기술경연대회(자체)

15,00015,000,000원*1식

치악산산악구조대 응급구조사업 14,000 20,000 △6,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영

9,0009,000,000원*1식

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 10,000 △5,000

○응급구조장비 지원 5,0005,000,000원*1식

원주소방서 신축공사 1,300,000 1,700,000 △400,000

308 자치단체등이전 1,300,000 1,700,000 △400,000

07 자치단체간부담금 1,300,000 1,700,000 △400,000

○원주소방서 신축공사 1,300,0001,300,000,000원*1식

의용소방대 장비지원 170,000 204,000 △34,000

도 85,000

시 85,000

402 민간자본이전 170,000 204,000 △34,000

도 85,000

시 85,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 204,000 △34,000

○의용소방대 차량구입 지원

170,000170,000,000원*1식

도 85,000

시 85,000

재난예방 및 민방위 운영 987,866 748,820 239,046

국 50,280

도 69,401

시 868,185

상시 대응체제 구축 178,948 132,601 46,347

국 2,895

시 176,053

재난안전대책본부 운영 89,808 15,691 74,117

201 일반운영비 12,808 12,091 717

01 사무관리비 8,740 7,940 800

○1 일반수용비 2,500

▷재난예방 홍보물 제작

2,500

○5 급량비 6,240

▷재난대비 비상근무자 급량비

6,240

50,000원*25개소*2회

8,000원*39인*20일

02 공공운영비 4,068 4,151 △83

○2 연료비 1,068

▷재난안전상황실 연료비

1,068

○3 시설장비유지비 3,000

▷재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,000

927원*8시간*72일*2대

3,000,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○재난예방 취약지 안전점검 여비

3,600300,000원*12월



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 73,400 0 73,400

01 자산및물품취득비 73,400 0 73,400

○재난안전상황실 물품 구입 73,400

▷냉방기(교체) 7,700

▷PC(모니터) 1,200

▷음향장비(교체) 60,000

▷노트북 4,500

7,700,000원*1대

300,000원*4대

60,000,000원*1식

1,500,000원*3대

재난예방시스템 운영관리 59,410 70,330 △10,920

201 일반운영비 59,410 70,330 △10,920

02 공공운영비 59,410 70,330 △10,920

○1 공공요금 및 제세 19,080

▷기상관측 및 재난경보시설 제세공과금

19,080

○3 시설장비유지비 40,330

▷음성통보시스템(15개소) 2,000

▷자동경보시스템 유지관리(판대지구)

7,000

▷기상관측시스템 유지관리(18개소)

19,830

▷재난문자전광판(2개소) 4,000

▷하천감시 CCTV(5개소) 5,000

▷재난관리시스템 및 예경보시스템 서버(5대)

2,500

1,590,000원*12월

2,000,000원*1식

7,000,000원*1식

330,500,000원*6/100

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*5대

재난예방 교육훈련 및 지원 19,980 14,790 5,190

201 일반운영비 13,180 9,180 4,000

01 사무관리비 13,180 9,180 4,000

○1 일반수용비 2,500

▷재난대응 안전한국훈련 용품 및 홍보물 제

작 2,500

○3 운영수당 1,000

▷훈련전문가 및 재난전문가 컨설팅 강사수당

1,000

○5 급량비 1,680

▷재난대응 실무반 급량비 1,680

○6 임차료 8,000

▷안전한국훈련 장비 임차료

8,000

2,500,000원*1식

250,000원*2인*2회

8,000원*70인*3일

8,000,000원*1식

301 일반보상금 6,800 5,610 1,190

09 행사실비보상금 5,600 4,410 1,190

○재난대응훈련 민간 참가자 급식

5,6008,000원*350인*2회

12 기타보상금 1,200 1,200 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난 대응훈련 참가자 상해보험

1,2001,200,000원*1식

시군 안전한국훈련 경비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○1 일반수용비 5,790

▷국가 재난대응 종합훈련수용비

5,7905,790,000원*1식

국 2,895

시 2,895

영상모의사격장 시민개방행사 3,960 0 3,960

201 일반운영비 3,960 0 3,960

03 행사운영비 3,960 0 3,960

○영상모의사격장 시민개방행사 3,960

▷현수막, X배너 등 홍보용품 제작

1,800

▷행사 참가자 보험 가입 2,160

200,000원*9회

6,000원*40인*9회

예비군 지원 221,715 221,355 360

도 7,668

시 214,047

예비군부대 운영지원 196,155 196,155 0

308 자치단체등이전 89,850 89,850 0

09 예비군육성지원경상보조 89,850 89,850 0

○제36보병사단 예비군 교육훈련 및 부대 운영

지원 89,85089,850,000원*1식

403 자치단체등자본이전 106,305 106,305 0

03 예비군육성지원자본보조 106,305 106,305 0

○제36보병사단 향토방위작전 수행물품 지원

106,305106,305,000원*1식

예비군부대 운영지원(보조) 25,560 25,200 360

도 7,668

시 17,892

403 자치단체등자본이전 25,560 25,200 360

도 7,668

시 17,892

03 예비군육성지원자본보조 25,560 25,200 360

○향토예비군육성지원 25,56025,560,000원*1식

도 7,668

시 17,892

사회복무 활동 강화 141,841 111,432 30,409



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 사회복무 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복무요원 운영(총괄) 141,841 111,432 30,409

301 일반보상금 141,841 111,432 30,409

08 사회복무요원보상금 141,841 111,432 30,409

○사회복무요원 141,841

▷급여 68,158

▷식비 53,760

▷교통비 8,736

▷피복비 4,587

▷교육여비 640

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 960

405,700원*14인*12월

7,000원*32인*20일*12월

2,600원*14인*20일*12월

327,600원*14인

20,000원*32인

5,000,000원*1식

30,000원*32인

민방위교육훈련 활성화 19,463 20,480 △1,017

국 5,085

도 2,093

시 12,285

민방위교육훈련운영 2,400 3,600 △1,200

202 여비 2,400 3,600 △1,200

01 국내여비 2,400 3,600 △1,200

○민방위 교육훈련 및 장비관리 여비

2,400200,000원*12월

민방위의날 훈련 경비지원 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○1 일반수용비 1,900

▷국민참여 민방위의 날 훈련 물품구입

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 266

시 1,064

민방위교육훈련(마을단위 소집단훈련경비) 590 590 0

국 590

201 일반운영비 590 590 0

국 590

01 사무관리비 590 590 0

○1 일반수용비 590

▷마을단위 소집단훈련 물품구입

590590,000원*1식

국 590



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 5,000 5,900 △900

국 1,500

도 700

시 2,800

301 일반보상금 5,000 5,900 △900

국 1,500

도 700

시 2,800

09 행사실비보상금 5,000 5,900 △900

○기술지원대 등 전문교육 지원

5,0005,000,000원*1식

국 1,500

도 700

시 2,800

민방위 리더양성 1,082 1,010 72

국 327

도 149

시 606

301 일반보상금 1,082 1,010 72

국 327

도 149

시 606

09 행사실비보상금 1,082 1,010 72

○민방위 리더양성 1,0821,082,000원*1식

국 327

도 149

시 606

민방위 교육 강사수당 5,400 5,980 △580

국 1,620

도 756

시 3,024

201 일반운영비 5,400 5,980 △580

국 1,620

도 756

시 3,024

01 사무관리비 5,400 5,980 △580

○3 운영수당 5,400

▷민방위교육 강사수당 5,4005,400,000원*1식

국 1,620

도 756

시 3,024

지원민방위대 육성 1,591 1,500 91

국 478

도 222

시 891

301 일반보상금 1,591 1,500 91

국 478



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 222

시 891

09 행사실비보상금 1,591 1,500 91

○지원민방위대 육성 1,5911,591,000원*1식

국 478

도 222

시 891

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원(자체) 1,500 0 1,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○기술지원대 등 전문교육 지원

1,5001,500,000원*1식

민방위 시설ㆍ장비 관리 361,519 210,872 150,647

국 42,300

도 59,640

시 259,579

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 115,087 101,140 13,947

201 일반운영비 115,087 101,140 13,947

01 사무관리비 900 900 0

○1 일반수용비 900

▷민방위 경보통제 운영서버 백신 S/W 연간사

용료 900450,000원*2개

02 공공운영비 114,187 100,240 13,947

○1 공공요금 및 제세 23,772

▷민방위경보시설ㆍ재난경보시설 전용회선 사

용요금 14,520

▷비상급수시설ㆍ재난경보시설 전기요금

5,880

▷재난예경보시설 전기요금 1,092

▷재난예경보시설 전용회선 요금

2,280

○3 시설장비유지비 86,011

▷민방위 경보시설 유지관리

44,367

▷민방위 비상급수시설 유지관리

8,400

▷정부시설 민방위 비상급수 사후관리(세척)

17,500

▷민방위 대피시설 유지관리

3,744

▷민방위 경보시설 축전지 교체

12,000

○4 차량선박비 4,404

▷차량유지비(승용다목적형)

4,404

55,000원*22개소*12월

70,000원*7개소*12월

91,000원*12월

190,000원*12월

44,367,000원*1식

1,200,000원*7개소

3,500,000원*5개소

39,000원*96개소

300,000원*40개

4,404,000원*1대



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위경보 사각지역 해소 40,432 40,432 0

국 12,000

도 8,400

시 20,032

401 시설비및부대비 40,432 40,432 0

국 12,000

도 8,400

시 20,032

01 시설비 40,000 40,000 0

○사각지역 민방위경보 설치 40,00040,000,000원*1식

국 12,000

도 8,400

시 19,600

03 시설부대비 432 432 0

○시설부대비 432432,000원*1식

노후위성수신기 교체 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

시 39,200

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국 24,000

도 16,800

시 39,200

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○민방위경보시설 노후위성수신기 교체

80,00080,000,000원*1식

국 24,000

도 16,800

시 39,200

민방위대 화생방용 방독면 보급(보조) 21,000 27,300 △6,300

국 6,300

도 2,940

시 11,760

405 자산취득비 21,000 27,300 △6,300

국 6,300

도 2,940

시 11,760

01 자산및물품취득비 21,000 27,300 △6,300

○민방위대 화생방용 방독면 구입

21,00021,000,000원*1식

국 6,300

도 2,940

시 11,760

민방위 기반체계 확립 추진 105,000 42,000 63,000

도 31,500

시 73,500

405 자산취득비 105,000 42,000 63,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 31,500

시 73,500

01 자산및물품취득비 105,000 42,000 63,000

○화생방 방독면 구입 105,000105,000,000원*1식

도 31,500

시 73,500

비상대비역량 강화 64,380 52,080 12,300

비상대비 교육 및 훈련 27,880 14,180 13,700

201 일반운영비 14,180 14,180 0

01 사무관리비 14,180 14,180 0

○1 일반수용비 1,500

▷을지연습 및 각종훈련 사무용품 구입

1,500

○5 급량비 7,680

▷을지연습 및 각종훈련 종사자 급량비

7,680

○6 임차료 5,000

▷을지연습 및 각종훈련 사무기기 임차료

5,000

1,500,000원*1식

8,000원*120인*2식*4일

5,000,000원*1식

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○비상대비업무 추진여비 1,200100,000원*12월

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○충무시설 빔프로젝터(교체) 8,000

○노트북 4,500

8,000,000원*1대

1,500,000원*3대

통합방위 역량 제고 6,500 7,900 △1,400

201 일반운영비 5,600 7,000 △1,400

01 사무관리비 5,600 7,000 △1,400

○3 운영수당 5,600

▷통합방위협의회 참석수당

5,60070,000원*20인*4회

301 일반보상금 900 900 0

09 행사실비보상금 900 900 0

○강원도 통합방위협의회 참석 실비보상

90030,000원*30인

지역치안협의회 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 30,00030,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난예방 및 대응체제 구축 112,755 5,935,350 △5,822,595

도 5,691

시 107,064

재난대비 복구체제 구축 112,755 5,935,350 △5,822,595

도 5,691

시 107,064

사전 재해영향성 검토 16,500 10,500 6,000

201 일반운영비 16,500 10,500 6,000

01 사무관리비 16,500 10,500 6,000

○3 운영수당 16,500

▷사전 재해영향성 검토위원회 참석수당

16,50050,000원*6인*55회

재해사전대비 및 응급복구 12,800 10,880 1,920

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○1 일반수용비 2,000

▷자연재난 표준행동요령 홍보물 제작

2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 6,000 4,000 2,000

○1 공공요금 및 제세 1,500

▷한국방재협회 연회비 1,500

○3 시설장비유지비 4,500

▷양수기 유지보수비 2,500

▷전기안전관리 대행용역(너름공원)

2,000

1,500,000원*1식

2,500,000원*1식

2,000,000원*1식

202 여비 4,800 2,880 1,920

01 국내여비 4,800 2,880 1,920

○재해위험 지역점검 4,800400,000원*12월

자율방재단 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○안전사고 예방활동 및 교육

20,00020,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 35,000 35,000 0

201 일반운영비 35,000 35,000 0

02 공공운영비 35,000 35,000 0

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷우수저류지·배수펌프장 3개소 및 수방자재

창고 전기요금 15,000

○3 시설장비유지비 20,000

▷우수저류지 유지관리 20,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

풍수해보험 가입 지원 28,455 26,570 1,885

도 5,691

시 22,764

307 민간이전 28,455 26,570 1,885

도 5,691

시 22,764

06 보험금 28,455 26,570 1,885

○풍수해보험 가입지원 28,45528,455,000원*1식

도 5,691

시 22,764

재무활동(안전총괄과) 1,746,588 1,557,382 189,206

내부거래지출 1,746,588 1,557,382 189,206

재난관리기금 전출금 1,746,588 1,557,382 189,206

702 기금전출금 1,746,588 1,557,382 189,206

01 기금전출금 1,746,588 1,557,382 189,206

○재난관리기금 전출금 1,746,5881,746,588,000원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 120,213 115,466 4,747

인력운영비(안전총괄과) 58,705 57,018 1,687

인력운영비(안전총괄과) 58,705 57,018 1,687

101 인건비 58,705 57,018 1,687

01 보수 58,705 57,018 1,687

○시간외근무수당 58,70510,299원*19인*300시간

기본경비(안전총괄과) 61,508 58,448 3,060

기본경비(안전총괄과) 61,508 58,448 3,060

201 일반운영비 37,608 37,128 480

01 사무관리비 32,496 32,496 0

○1 일반수용비 25,200

▷부서운영 수용비 18,000

▷복사기(프린터) 등 소모품 교체

7,200

○5 급량비 7,296

▷야간ㆍ휴일근무 7,296

1,500,000원*12월

300,000원*12개*2회

8,000원*19인*4일*12월

02 공공운영비 5,112 4,632 480

○1 공공요금 및 제세 5,112

▷우편요금 5,1122,130원*200건*12월

202 여비 14,000 6,320 7,680

01 국내여비 14,000 6,320 7,680

○기본업무수행여비 12,000

○안전도시 업무추진 관외여비

2,000

1,000,000원*12월

2,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 6,300 11,400 △5,100

01 자산및물품취득비 6,300 11,400 △5,100

○PC(교체) 3,900

○의자(직원용) 2,400

1,300,000원*3대

300,000원*8개


